UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO DE MEDICINA

Campus Paricarana – Av Ene Garcez, n° 2413 – Boa Vista – RR

CEP 69.400-000 – (95) 981130488 – medicina@ufrr.br

Edital nº 007/2023 BOA VISTA, 18 DE MARÇO DE 2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

PARA PRECEPTORIA DO INTERNATO

DO CURSO DE MEDICINA DA UFRR – PRODEPS 2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenadora do Curso de Medicina – Campus Paricarana da Universidade Federal de

Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições e em conformidade com a legislação vigente, torna
público, pelo presente Edital, o resultado preliminar para o Processo Seletivo para Preceptoria do
Internato do Curso de Medicina da UFRR – PRODEPS 2023, nos termos da Lei nº. 8.080, de
19.09.1990 que estabelece as condições para a organização e o funcionamento dos serviços de saúde;
da Lei n.º 9.608/98 que regulamenta as atividades voluntárias no serviço público; nos termos dos art.
15 a 18 da Lei nº. 11.129 de 30/06/2005 que orienta o Programa de Bolsas para a Educação pelo
Trabalho; da Resolução no. 03/2012-CEPE, de 02 de abril de 2012, que dispõe sobre a criação e
critérios para seleção e credenciamento de profissionais de saúde para o programa de preceptoria para
os cursos da área de saúde da UFRR.

1. RESULTADO PRELIMINAR

ÁREA DE ATUAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
OBTIDA

SITUAÇÃO

CLÍNICA MÉDICA ROBERTO CARLOS CRUZ CARBONELL 132,5 APROVADO

CLÍNICA MÉDICA ANA ROSA RIBEIRO FONSECA 89,0 APROVADO

CLÍNICA MÉDICA JERULA KATHERINE LIMA DE OLIVEIRA 69,5 APROVADO
CLÍNICA MÉDICA FELIPE QUEIROZ PORTELA 63,0 APROVADO

CLÍNICA MÉDICA AMON RHEINGANTZ MACHADO 61,5 APROVADO

CLÍNICA MÉDICA CYNTIA CHAVES GOMES FREITAS 57,0 APROVADO

CLÍNICA MÉDICA BRUNO LEITÃO DA SILVA 49,0 APROVADO

CLÍNICA MÉDICA CAMILA BILLIA FLORA 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

CLÍNICA MÉDICA JULIO MENESES OSORIA 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

CLÍNICA MÉDICA LIVIA MARIA DA SILVA MARTINS 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

CLÍNICA CIRÚRGICA ANTONIO ADENILDON SANTOS DELMIRO 76,0 APROVADO

GINECOLOGIA &
OBSTETRÍCIA

VALÉRIA CRISTINA NASCIMENTO SILVA 66,0 APROVADO

GINECOLOGIA &
OBSTETRÍCIA

ORLANDO DE JESUS BASTARDO ROBERT 39,0 APROVADO

GINECOLOGIA &
OBSTETRÍCIA

EUGENIA GLAUCY MOURA FERREIRA 0,0
Não apresentou

documentos

APROVADO

mailto:andrea.santiago@ufrr.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO DE MEDICINA

Campus Paricarana – Av Ene Garcez, n° 2413 – Boa Vista – RR

CEP 69.400-000 – (95) 981130488 – medicina@ufrr.br

  comprobatórios

GINECOLOGIA &
OBSTETRÍCIA

ISMAEL DE MACÊDO MORY 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

GINECOLOGIA &
OBSTETRÍCIA

SIMEI MONTEIRO AYRES DE OLIVEIRA 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

MEDICINA DA FAMÍLIA
& COMUNIDADE

LUIS JAVIER URBINA MEDINA 55,0 APROVADO

MEDICINA DA FAMÍLIA
& COMUNIDADE

ELIZABETH JOSEFINA GUADARISMO SALAS 38,0 APROVADO

MEDICINA DA FAMÍLIA
& COMUNIDADE

RAIMUNDO CARLOS DE SOUSA 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

PEDIATRIA MÁXIMO EDUARDO COLINA CAL 98,5 APROVADO

PEDIATRIA EDUARDO ENRIQUE LINARES DA SILVA 67,5 APROVADO

PEDIATRIA MARILIA OLIVEIRA MONTEIRO 64,0 APROVADO

PEDIATRIA MAYARA ALINE TEIXEIRA SILVA RODRIGUES 59,0 APROVADO

PEDIATRIA LUCIANA LOPES ALBUQUERQUE DA NOGREGA 56,0 APROVADO

PEDIATRIA YOSVANY DIAZ MARQUEZ 53,5 APROVADO

PEDIATRIA LOURDES SANZ RODRIGUEZ 44,0 APROVADO

PEDIATRIA ALINE SANT’ANA RIBEIRO 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

PEDIATRIA CLAUDIA MONTEIRO AIRES DE OLIVEIRA 0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

PEDIATRIA

LUSDIEL URUARTE ORTEGA

0,0
Não apresentou

documentos
comprobatórios

APROVADO

Profa. Dra. Ana Iara Costa Ferreira
Coordenadora do Curso de Medicina UFRR

Portaria nº 373/2022/GR
SIAPE nº 2323303

mailto:andrea.santiago@ufrr.br

	Edital nº 007/2023 BOA VISTA, 18 DE MARÇO DE 2023
	DO CURSO DE MEDICINA DA UFRR – PRODEPS 2023 RESULTADO PRELIMINAR
	1. RESULTADO PRELIMINAR